Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
л «Центр развития ребенка детский сад»

ПРИКАЗ
«Об организации инновационной деятельности в рамках деятельности

Муниципального ресурсного центра
по направлению: «Развитие системы комплексного сопровождения детей дошкольного
возраста с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья» в дошкольных
образовательных организациях городского округа Красноуфимск» в Муниципальном

автономном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка -
' детский сад»

01 ноября 2023 год № 116/2-ОД

На основании Приказа МО У О ГО Красноуфимск от 30 октября 2023 года №264
«Об утверждении результатов конкурса на соискание статуса Муниципального ресурсного
центра среди образовательных организаций городского округа Красноуфимск» и приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 23 марта 2019 года №214 «Об
утверждении порядка формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в
системе образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать инновационную деятельность в рамках организации Муниципального

ресурсного центра по направлению: «Развитие системы комплексного сопровождения детей
дошкольного возраста с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья» в
дошкольных образовательных организациях городского округа Красноуфимск» (далее МРЦ )
в МАДОУ ЦРР - детский сад в 2*023-2024гг.

2. Утвердить состав участников Муниципального ресурсного центра:
- Медведева Татьяна Михайловна, заведующий МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Пчелина Юлия Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ ЦРР - детский,
- Косолапова Татьяна Аркадьевна, заместитель заведующего МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Крючкова Гулышат Абулманиховна, воспитатель, педагог-психолог МАДОУ ЦРР -

детский сад, руководитель МРЦ,
- Зонова Екатерина Георгиевна, педагог-психолог МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Рожкова Наталья Владимировна, педагог-психолог МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Андреева Ирина Анатольевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Еремина Елена Владимировна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Гайбышева Динара Рафильевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Игошева Юлия Викторовна, учитель-логопед, МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Калашникова Александра Владимировна, учитель-дефектолог МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Шистерова Галина Владимировна, музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Погадаева Юлия Анатольевна, музыкальный руководитель МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Худякова Татьяна Алексеевна, инструктор по физической культуре МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Иванова Алёна Викторовна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Верзакова Татьяна Валерьевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Пижина Лариса Сергеевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Барбарина Ольга Александровна, воспитатель М.АДОУ ЦРР - детский сад.
- Муллаянова Римма Римовна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Воронина Светлана Николаевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Шустикова Вера Владимировка, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
- Абросимова Надежда Петровна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад.
- Морозова Ольга Ивановна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад.

Зеленкина Людмила Павловна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
Та'гт.атдн А тт*атгг'с»гггтг>г»т>т1с» пгчогтргготтэттг. АЛА ТЮХЛ ТТРР _ тт<аггг»тгмг» г»аттЖ ■Ж'ЛЛ X Л^ХУ Ж»Ж* Л М1Ж1/Х11И ж ж> ЖГЛЖЪЛ^ ж*х хжЛЛж ж ж* ж х«*жЛ> ЛГЖЖ Ж^ 4^ Ж. ж ^Дмх«хххххх -1,3

л

Голдырева Татьяна Николаевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
Пантелеева Елена Юрьевна, учитель-логопед МАДОУ ЦРР - детский сад
V, ГГЧ^ПТТГЧТЭП Пт, ТТГХСТ РоТТТТХ'-ГГХГ»ТТО Г»/АГ»ГТТ»'Т’ОТ,ГХ ттт К Г Л ПГ» V Т ЮТ ТТ^^ТГТТЙ /Т „ тт
-лч.^> |тмиттмл»и •? лааулажжа ж ижишмшхи^ жтжж -< * \* х джажаыатт

Степанова Светлана Сергеевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
Токманцева Светлана Георгиевна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
ТТТ Г'Т’У» ГТ ЛАТ1ТТЛ А ТТТТО Г) ГТ ГТ ТТТI» ЦТ*» ГХ Т>тт Г» I т Т »Т» Л ГТГ Т ТТ ТГ» -ТЧТС ТТ^ЛП /Ж ТГТТ'ТПЛ-» ттт АЛА ТТГ\\Л ТТРР ---
Л-1_1СЛ1Х11У1^рЛ111Ы. I Л11111Л 1_АЛ Ы.Д АНУАА'АрК/ААА АСА, т^у ^АА11\<ЛЛ ААХА 1АЛ1.Г1 р у АХК/ А» МД ГА А КуЛЛ» АУЛА */ г 1 р л “ Д V 1 С1\Л1Г1 VСлД9

Чебыкина Анастасия Александровна, воспитатель МАДОУ ЦРР - детский сад,
Кузнецова ^Олия Юрьевна, инструктор по физической культуре МАДОУ ЦРР - детский сад.
СЛЛгОТТОПГ'ТГЯСТ ТГгАТЗПЛСГ Л ПА^Г»ЯГГТТГЧГ»ПиГС» ТЮПГТТЛГГПГГ^ГТТ- КЛ Л ТТОЛЛ ТТРР — ТТА’ТГ'ХГТЛЫ гаи--------жжххжжЖжжл ж — жхж------------------------------------ ажжД^^^ПЛ, «х^жШ-жО-жх-Ллг 1.ЖЖ -уЦ— - Ж-5Ж ж ДхжхЖЖжжж^

3. Разработать план деятельности МРЦ на базе МАДОУ ЦРР - детский сад.
4. Деятельность участников МРЦ в рамках инновационной деятельности направить на:
_ пл г»тт*ч/~\г»'т'»-*г>ттртттлг» ттг\г»тжт'ттт»ттот->о> гтп ттпг'г»т-'тлгттс»г»тг/чт-'гч ЛТТТТ'ГП ТА <хтго’->птттхгт лжапггч тттхтт<аг»тггчтл тт/х» ж/чттттж

^ЛМ-Ч/ЛЛрЧ-»**1 Л^ЛЬАЛЛ^ЛЛЛЛЧ/ ЛЛХУхГАЛ А ЖЛАУЛЛ ХУЛ V/ ЛЛЧ/Д*ЛЛ Х/А АЛ А^Ч/ЛХХУЛ Х> ХУ Л Л ЖУЖЖА* АЛ X/АЧЛЛхУМЛА АЛАА 1’1А ЛХ/ДаЛ 1АА1кМ11 ЛЛХМУЛХУЛДАЛ

дошкольным образовательным учреждениям городского округа Красноуфимск в рамках
реализуемого направления;

- создание условий для повышения доступности информационно-образовательных ресурсов
всем дошкольным образовательным учреждениям города;

- включение дошкольных образовательных учреждений города в процессы, реализуемые в
учреждении, в соответствии со своей зоной актуального развития и проблемами реальной
практики;

- Г»Г\Т>О*ЧТТТЛТТр’Т'Г»Г\Г>«Т1ТТТ»Л ТТТЛ/~>/4\Г*Г»Г»ТЛГЧТТО ТТТ ТТТ ТАЛ ТЛГХЛ *ГТС»’Т1ЛТТТ’ТТГ»Г»'Т,|Г*ТХ гтлттот-,л\т<тгтт|аг»т/-т»лг тт тчч гтл/-»г>гч ттсттттттхл
ХЧУ ЛУХ^У ЛЛЛХЖЖХ Л ЛУХУ ЛУЛЛЖЛХЖ^ ир> ЧУ Х|У чу ЧУ ЧУ АЛ ХУ ЛЛЪХ1ЛЛ*ЛЛЛ»АХХ ЛХЧУТТЛАЛЧу А VII 11ХМХ А VII АЛоДхжА ЧЛА ЛА ХА р» ЖХЧУ ЛУ ХУ Д/ЖлД X ЖУ X

работников муниципальной системы дошкольного образования посредством реализации
процессов обучения, совместного изучения, совместного обсуждения, обмена опытом,
исследования, проектирования, программирования и др.;

- содействие внедрению инновационных процессов в образовательную практику.
5. Определить основные функции и содержание деятельности участников МРЦ в части

взаимодействия с дошкольными образовательными учреждениями города:
- изучение информационных и образовательных потребностей образовательных учреждений;

организация взаимодействия участников МРЦ с дошкольными образовательными
учреждениями по направлению деятельности;

- обеспечение участия МРЦ в выставках и мероприятиях презентационного характера на
пттттлимкту лтпппмауГ" ДжЛ ДЛ-ж в/1 жж.—,

- обеспечение информационного наполнения раздела МРЦ на официальном сайте МАДОУ ЦРР
- детский сад в сети Интернет;
подготовка публикации в профессиональных периодических изданиях о деятельности МРТТ;
формирование целевых групп для изучения педагогических инноваций, использования
современных образовательных технологий;

- организация и предоставления базы для стажировки педагогических и руководящих кадров
системы дошкольного образования

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Лист ознакомления с Приказом «Об организации инновационной деятельности в рамках деятельности
Муниципального ресурсного центра

по направлению: «Развитие системы комплексного сопровождения детей дошкольного возраста с инвалидностью,
с ограниченными возможностями здоровья» в дошкольных образовательных организациях городского округа

Красноуфимск» в Муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития
•> ребенка - детский сад»

от 01 ноября 2023 года № 116/2-ОД

С приказом ознакомлены: _
Пчелина КУН. л/
Косолапова Т.А. у
Крючкова Г.А. ' •
Зонова Е Г. ~
Андреева И.А.
Еремина Е.В.
Гайбышева Д
Игошева Ю.В. /;/_________
Калашникова А.В/
Шистерова Г.В. у И < сс<_
Погадаева Ю.А.
Худякова Т.А.
ИвановаА.В. Ч /
Верзакова Т.В. ~
Пижина Л.С.
Барбарина О.А. ра/у' ~
Муллаянова Р.Р. ~
Воронина С.Н.
Шустикова В.В, <- •-/Т / ~
Абросимова Н.П. _____
Морозова О.И.
Зеленкина Л.П.
Кузнецова Т.А. - / V/
Болдырева Т.Н. '
Пантелеева Е.Ю. {•<./
Курбанова Л.Р. /(] у \
Степанова С.С. /Ду
Токманцева С.Г. ,
Шашмурина А.В. №/
Чебыкина А. А.